令和７年５月１４日

小学生・一般団体代表者・役員各位

足利バドミントン協会 会長 大竹 暁

初心者向け審判講習のご案内

常日頃から協会の事業にご理解とご協力をいただき御礼を申し上げます。

従来より小学生大会において、参加団体から審判の派遣を保護者・関係者の方でお願いし

ておりますが、（一般の大会においても敗者審判でご協力）一部の団体から講習のご要望が

あり、表記のとおり普及とレベルの向上のために開催いたします。また、一般の団体の初心

者で希望の方も参加可能です。知識が増しますと楽しく参加・観戦ができます。

参加希望される団体は、奮ってご参加をお願いいたします。

記

１ 主  催  足利バドミントン協会 / 審判部（全員公認審判員資格保持者）

２ 日  時  ６月２１日（土） 開始午後７：００ 終了予定８：３０～９：００

        協力役員は６：４５分に集合

３ 会  場  講義 FUKAI SQUARE GURDEN 足利（市民体育館）第３会議室 →

        実技 アリーナ ５・６番コート

４ 参加対象   足利バドミントン協会登録団体の希望者（無料）

・主に小学生大会の審判協力で不安な保護者や関係者、一緒に学び試合に

参加したい小学生。一般の初心者、団体での指導で学びたい方など希望

者はどなたでも参加可能です。

５ 講習内容  ①基本知識 ②バドミントン用語 ③競技方法 ④フォルトとレット

 ⑤審判の基本 ⑥スコアシートのつけ方

・主審・線審のマスターまで指導しますが、駆け足での講習となるため、

各団体で復習・練習し、大会に参加してください。

             ・足利市の一般スポーツ教室でも実技指導の他、同様の審判の指導を簡単

にしておりますので、ご興味のある方はご参加ください。

６ 申  込  団体ごとに以下の協会メールに参加予定人数をご連絡ください。

（資料準備の部数把握のため、申込必須とさせていただきます）

締切 ６月１６日（月）まで

７ そ の 他 （1）筆記用具とお持ちの方は記入用のボードをご持参ください。

               (2) 動きやすい服装・室内履きでご参加ください。

  （3）模擬のゲーム実演をしますが、保険は加入しませんので、各自怪我の

無いようにお願いいたします。

【問い合わせ先・申込先】 足利バドミントン協会事務局 坂原

メール ashikagaaba@gmail.com  携帯 090-8592-7013

mailto:ashikagaaba@gmail.com